

Verbesserungen

zum ersten Theil.

- Seite 2. A. Zeile 1. statt: Gebrülle der Donner, ließ: Gerülle.
= 25. B. 5. st.: in der Niederlausiß, l.: in die Niederlausiß.
= 53. A. B. 12. octingontos, l.: octingentos.
= 60. B. 3. v. u. ist st.: „ruhelos“ zu lesen: ruhig.
= 78. = 12. muß es statt der Worte: „welcher im zwölften u. s. w.“
heißten: dessen Bruder im Anfange des dreyzehnten
Jahrhunderts das Kloster Dffeck stiftete.
= 91. = 19. st.: Stiefbruder, l.: Stiefnesse.
= 97. = 10. st.: Abgrundes, l.: Abgrund's.
= 104. = 8. st.: hairathen, l.: heirathen.
= 109. A. B. 2. st.: mdrtlich, l.: wdrtlich.
= 111. B. 12. st.: ungeschlachtete, l.: ungeschlachte.
= 119. A. B. 1. v. u. st.: Bacal., l.: Baccal.
= 123. ist statt der Randzahl: 15. Jun., zu setzen: 6ter Julius.
= 126. B. 13. st.: Seule, l.: Säule, u. st. der Randzahl 1415 l.: 1416.
= 128. A. B. 1. st.: Schärmer, l. Schwärmer.
= 164. A. = 12. st.: Behme, l.: Behem.
= 261. A. = 2. u. 5. ist statt: $\frac{1}{4}$ zu lesen: $\frac{1}{2}$.
= 285. A. = 8. st.: brevi est, l.: breve est.
= 325. v. u. B. 5. Kaniel l.: Kaniel.
= 412. B. 11 — 12. st.: zurückzutreten, l.: überzutreten.
= 449. = 18. st.: Leiziosky, l.: Leszinsky.
= 489. = 5. Geldpressungen, l.: Gelderpressungen.
= 529. v. u. B. 6. Nach Soldaten ließ: unterstützt.
= 538. B. 6. und 8. st.: Marschall, l.: General.
-